



FEDERATION INTERNATIONALE DES PHARMACIENS CATHOLIQUES
INTERNATIONAL FEDERATION OF CATHOLIC PHARMACISTS
FEDERACION INTERNACIONAL DE FARMACEUTICOS CATHOLICOS
INTERNATIONALE VEREINIGUNG KATHOLISCHER APOTHEKER



World Federation of the Catholic
Medical Associations
FIAMC
Fédération Internationale des
Associations de Médecins Catholiques



The International Catholic Committee of Nurses and Medico-Social Assistants
Comité International Catholique des Infirmières et Assistantes Médico-Sociales

LIST OTWARTY DO PREZYDIUM I CZŁONKÓW RADY EUROPY

Podczas odbytej w lipcu 2010 Sesji Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (PACE), Komitet ds. Społecznych, Zdrowia i Rodziny (*Social, Health and Family Affairs Committee*) zaaprobował Raport i Rezolucję (*Report and Resolution*) odnośnie wniosku „Prawo kobiet do pełnego dostępu do usług medycznych: problem niewłaściwego stosowania spraciu sumienia” (*Women’s access to lawful medical care: the problem of unregulated use of conscientious objection*), którego celem jest ograniczenie możliwości sprzeciwu sumienia przez lekarzy i personel medyczny.

Powyższa rezolucja zostanie zaprezentowana na najbliższej Sesji Plenarnej, która odbędzie się od 4 do 8 października 2010 w Strasburgu.

Nasze Stowarzyszenia (Lekarzy, Farmaceutów, Pielęgniarek) traktują tę propozycję jako bardzo ciężkie naruszenie zasad deontologii zawodowej i wolności obywateli Europy, którzy – według naszych przedstawicieli – nie mogliby uwzględnić moralnych aspektów swojej aktywności zawodowej, a zostaliby zwykłymi wykonawcami dyrektyw politycznych.

Nauka uczy, że w momencie zapłodnienia zaczyna się istnienie nowej jednostki rodzaju ludzkiego, z własną tożsamością genetyczną i własnym życiem, różnym od jakiegokolwiek innego bytu ludzkiego, której przynależy się poszanowanie niezbywalnej godności aż do naturalnej śmierci. Wydarzenia XX wieku pokazały co może się wydarzyć kiedy władze państwowe przypisują sobie prawo do decydowania, którym jednostkom należy się poszanowanie godności, a które nie mają prawa do istnienia: aborcja, eksterminacja i ludobójstwo w łagrach i gułagach, programy eutanatyczne mają jako wspólne podłoże negację pełnej godności ludzkiej wszystkich jednostek.

Po drugiej wojnie światowej organizacje międzynarodowe chciały zapobiec podobnym nadużyciom przez uznanie pełnej godności ludzkiej i praw każdej jednostki rodzaju ludzkiego – bez wyjątku. Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ w swej Preambule deklaruje, że „uznanie przyrodzonej godności oraz równych i niezbywalnych praw wszystkich członków wspólnoty ludzkiej jest podstawą wolności, sprawiedliwości i pokoju świata¹”.

W imię tych zasad Jednoznacznie stwierdzamy:

1. Sprzeciw sumienia personelu medycznego ma jako przedmiot fundamentalny problem szacunku wobec ludzkiego życia i godności przynależnej każdemu członkowi rodziny ludzkiej.
2. Komisja Parlamentu Europejskiego chce zagwarantować pełny dostęp kobiet do takich praktyk medycznych jak aborcja i specjalne techniki rozrodu; to nie są bezpośrednie problemy zdrowia (ciąża nie jest chorobą), aborcja jest zabójstwem poczętego życia i tym samym są działania na embrionach wyprodukowanych *in vitro*.
3. Jeżeli pracownicy medyczni zostaną zmuszeni do działania przeciw prawu do życia, to istnieje niebezpieczeństwo dehumanizacji medycyny, ponieważ neguje się przez to zasadę podstawową godności i praw człowieka, a więc i pacjenta.

¹ Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ, Preambuła.

4. Jest nie do zaakceptowania to, że pracownicy medyczni, którzy nie pójdą na kompromisy w dziedzinie prawa do życia będą dyskryminowani w miejscu pracy, a sprzeciw sumienia z ich strony może stać się przyczyną braku możliwości wykonywania zawodu.

Już dzisiaj, w wielu krajach, dla lekarza odwołującego się do sprzeciwu sumienia, jest bardzo trudne, jeżeli nie niemożliwe, specjalizować się w ginekologii. Jest to nie tylko złamaniem praw lekarza, ale także tych kobiet, które odrzucają aborcję i chciałyby być leczone przez ginekologa, który podziela ich zasady moralne.

5. Wspomniany projekt jest pogwałceniem Deklaracji Praw Człowieka z 1948 r.; Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich i Politycznych; Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i Podstawowych Wolności; Rezolucji Parlamentu Europejskiego z 1993 r.

Dott. Josè Maria Simon (President of World Federation of the Catholic Medical Associations)
metges@federacioncristians.org

Dott. Piero Uroda (President of International Federation of Catholic Pharmacists)
fipc.presidenza@libero.it

Mrs. Marylee Meehan (President of The International Catholic Committee of Nurses and Medico-Social Assistants) presidentciciams@aol.com

Roma, 21 settembre 2010